Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Jesus vulneratus. Turris Fortitudinis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CONSIDERATIO XII.

I. IESUS VULNERATUS.

Turris Fortitudinis.

1. Dico sunt communia aduersus tentationes omnes
 Media & remedia: eaque, vt notat S. Thomas, *psalm. 60.*
 sunt: *Oratio & Exercitium*. Primum est *Oratio*: quia, vt
 docet Theologi, graues tentationes superari & euinci
 nequeunt absque Gratia Dei, & Gratia Dei non obtine-
 tur absque oratione: ergo absque oratione neutiquam
 superantur tentationes. Hac de causa Adamus dicitur
 suu victus tentatione: quia ad Deum non confugit
 orationis instructus armis: Secundum medium neces-
 sarium est *exercitium*, quo eliciendi sunt actus tentatio-
 ni oppositi, veluti humilitatis contra superbiam, spei
 aduersus differentiam &c. Utrumque medium com-
 pletus est Christus documento illo, quod dedit Aposto-
 lus: *Vigilate & orate: ne intretis in tentationem. Vi-
 gilate exercitio actuum, virtutis vitio opposita, &
 orate.*

2. Hæc oratio, iuxta D. Augustinum, consistit in
 remembrance vulnerum Christi: *Cum tentaris, fu-
 gi, & intra turrim*, hoc est, Christum crucifixum, per *s. Aug. in
 vulnera, ceu portas. Ipse est turris fortitudinis à facie
 psalm. 60.*
 inimici. Ibi non modò non raugemur à sagittis, nec
 laedemur à iaculis; sed creabimur in sagittarios & iacu-
 latores à Vulneribus, ceu iaculis inimicos nostros feri-
 entibus. *Quò cum fugero, non solum vitabo tela inimi-
 ci, sed etiam in illum tela iaculabor. Hoc facere, est
 loc. cit.
 cum à postolo facere cum tentatione prouentum, aut, vt
 in Græco legitur, progressum. Enimuerd non duntaxat
 non defendimus, sed etiam vincimus, & de inimico re-
 posamus spolia: sic quoque non solum non perdimus,
 non patimur detrimentum; sed etiam lucratur faci-
 endo progressum in Gratia & virtutibus per actum vir-
 tutum tentationibus superandis oppositos. Christo
 ff igitur*

1. Petr. 4. igitur passo in carne, & vos eadem cogitatione
mimini.

Cant. 4. 3. Turris David adificata cum propugnaculis
Philo Corp. clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium.